§ 8. Capitis minutio salvo statu contingens liberis nihil nocet ad legitimam hereditatem; nam vetus sola hereditas, quae lege 12 tabularum defertur, capitis minutioe perimitur: novae<sup>10</sup>, vel ex lege vel ex senatusconsultis delatae, non perimuntur capitis deminutione. Proinde sive quis ante delatam, sive [post] delatam, capite minuatur, ad legitimam hereditatem admittetur: nisi magna<sup>11</sup> capitis deminutio interveniat, quae vel civitatem adimit, utputa si deportetur. — § 9. *Si nemo filiorum, eorumque* quibus simul legitima hereditas defertur, *volet ad se eam hereditatem pertinere, jus antiquum esto.* Hoc ideo dicitur, ut quamdiu vel unus filius vult legitimam hereditatem ad se pertinere, jus vetus locum non habeat; itaque si ex duobus alter adierit, alter repudiaverit hereditatem: ei portio adrescet<sup>12</sup>; et si forte sit filius, et patronus<sup>13</sup>, repudiante filio, patrono defertur. — § 10. Si quis adita matris hereditate, per in integrum<sup>14</sup> restitutionem fuerit abstentus, an jus antiquum possit locum habere? verba admittunt, ut possit: *volet ad se*, inquit, *eam hereditatem pertinere*; nam et hic non vult, et si aliquando voluit: et

57. L. 1, § 1, supr. de SC. Maced. — 58. L. 2, § 5, Inst. quib. mod. jus patr. potest. — 59. L. 5, C. de collation. — 58. L. 20, in pr. supr. de religio. — Tit. XVII. — 1. Lib. 6, C. 56; Lib. 3, Inst. 3. — 2. Lib. 6, C. 57; Lib. 3, Inst. 4. — 3. L. 1, C. in pr. Inst. ad SC. Orphit. — 4. L. 2, § 3, supr. unde legitimi. — 5. L. 2, vers. itaque supr. unde cognati; § 5, Inst. de SC. Orphit. — 6. L. 2, § 5, in fin. infr. h. t.; L. 1, § 1, supr. de suis et legit.; L. ult. C. ad SC. Orphit. — 7. § 8, vers. proinde infr. h. t. — 8. L. 7, supr. unde cognati; — 9. L. 1, § 2, supr. h. t. — 10. L. 11, in fin. supr. de suis; § 2, Inst. de SC. Orphit. — 11. § 4, supr. h. t. — 12. L. 3, in fin. supr. de bon. poss. — 13. L. 6, § 2, supr. de bon. libert. — 14. L. 2, § 10, infr. h. t.

dico, posse jus antiquum locum habere. — § 14. Utrum autem ei deferretur successio, qui tunc legitimus deprehenditur: an vero ei, qui tunc fuit, cum filio defertur? ut puta, proponamus fuisse defunctæ consanguineum, ejusque filium; deliberante filio, defunctæ consanguineum obiisse; non filium repudiasse matris hereditatem; an consanguinei filius admitti possit? et Julianus recte putat circa Tertullianum, locum esse succedenti adgnato. — § 12. Quod ait senatus: Quæ judicata, transacta<sup>15</sup>, finita sunt, rata maneat: ita intelligendum est, ut judicata accipere debeamus, ab eo, cui<sup>16</sup> iudicandi jus fuit; transacta<sup>17</sup>, scilicet bona fide, ut valeat transactio; finita, vel consensu, vel longo silentio sopita.